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TALABALARDA TAHLILIY TAFAKKURNI SHAKLLANTIRISH ZARURIYATI 

 
 

 
THE NECESSITY OF DEVELOPING ANALYTICAL THINKING IN STUDENTS 

 
 

Chirchiq davlat pedagogika universiteti  
 

F.A.Ibro ximo v T alabal arda tahliliy tafakkurni shakllantirish zar uriyati 

Annotatsiya 

mazmuni va xususiyatlari hamda yoshlarga oid davlat siyosatining mazmunini ochib berishga harakat qilingan. 
Shuningdek, jahonda turli mavkuraviy tahdidlar, manipulyatsion dasturlar, inson ongi uchun kurash avj olgan XXI asr 

rish, mustaqil shni 
shakllantirish zaruriyati tahliliy bayon qilingan. 

 

 

 
Abstract 

The article aims to elucidate the concepts and characteristics of thinking, analytical thinking, independent 
healthy worldview, and philosophical analytical reasoning, as well as the essence of state policies regarding youth. 
Furthermore, it analytically discusses the necessity of developing thinking and forming an independent healthy worldview 
among members of society, particularly students, in light of various ideological threats, manipulative programs, and the 
struggle for human consciousness that have intensified in the 21st century. 

 
 xususiyatlari, 

ijtimoiy shaxs, yoshlarga oid davlat siy
kompetensiyalar. 

 

 
Key words: thinking, analytical thinking, healthy worldview, characteristics of independent philosophical 

reasoning, social identity, youth policies, "Butterfly Effect," essential competencies required from future professionals. 

 
KIRISH 

-
harakatlarining maqsadli va manfaatli, buguni va ertas shiga, tabiiy-ijtimoiy 
qonuniyatlar va ularning mohiyati haqida bilishga intilib kelgan. Ijtimoiy-tabiiy ehtiyoj natijasida 
fikrlash  
poligonlaridanda xavfliroq tus aroitda insoniyat tafakkurini boshqarish uchun kurash 

xalq uchun dolzarb masala hisoblanadi. Inson faoliyatining samaradorligi, umrining farovon va 
saodatl ning fikrlash tarziga, olamni va atrofidagi insonlarning xatti-

-
muomalamizga, muomalamiz xulq-atvorimizga, xulq-atvorimiz esa tadqirimizga aylanishi mumkin. 
Biz uchinchi RENESANNS davri poydevorini qurishni maqsad qilayotgan ekanmiz, buning uchun 

oshirilayotgan islohotlarning mazmun-mohiyatini barchamiz munosib anglashimiz hamda bu 
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jarayonlarda faol pozitsiya bilan ishtirok etishimiz talab etiladi. Xalqning amalga oshirilayotgan 
 

maqsadga erishishni kafolatlovchi asosiy mezon hisoblanadi. 
ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

Tafakkur  
belgilab turuvchi ongli tarzda fikr yuritish jarayoni hisoblanadi. Adabiyot
tushunchasiga quyidagich  fikrlash, aqliy bilish)  predmet va 

tadigan bilishning ratsional bosq lab fan sohalari 
(falsafa, mantiq, jamiyatshunoslik, fiziologiya, kibernetika, biologiya va boshqalar)ning tadqiqot 

qaror toptirishda xalq tafakkurini yuksaltirish, inso

shakllantirish va shu asosda qurilgan oilaviy va ijtimoiy tarbiyani davlat tuzumini mustahkamlash 
vositas -
tafakkur va uni yuksaltirish zarurati nazarda tutilgan. 

i bilan Sharq tafakkur 
tarzining katta tarixga ega ekanligini chuqur falsafiy tahlillar asosida yoritib bergan. Abu Nasr 

qilishga qodir u jada uning zoti aqlga erishsa, 

ham aqlga erish ikr orqali 
aql va intell  

U tafakkurning  vositasida va 
vositali atrof-muhit hodisalarini aks ettira olishini fikricha

-
ining ichki olami, tasavvurlarini i va munosib bayon eta 

oladi. O.Musurmonova, M.Quronov, U.Mahkamov, Sh.Mardonov, N.Egamberdiyeva, 
Sh.Shodmonova, Sh.Sharipov, O.Jamoldinova, I.Isayevlarning tadqiqot ishlarida tafakkurning 
falsafiy, psixologik va pedagogi layotgan omillar va ularni bartaraf etish 

 
Maqolani tayyorlashda tarixiylik va mantiqiylik tamoyillaridan; qiyosiy tahlil, analiz va sintez, 

umumlashtirish, dialektik metodlaridan foydalanilgan. 
OLINGAN NATIJALAR VA MUHOKAMA 

Butun insoniyatni to
shakllantirish falsafa fanining maqsad va vazifalari asosini tashkil etadi. Falsafiy tafakkur yurita 

nikmasini oshirish aynan analitik tafakkurni anglatadi. Analitik(tahliliy) tafakkur insonlarning 

g uchun esa albatta tafakkurning 
mustaqilligi talab qilinadi. Tafakkur mustaqilligining tanqidiyligi esa mustaqil fikrlovchini voqea-
hodisalarga munosabati, uning xususiyatlari, muhim-nomuhim jihatlarini ajrata bilishida seziladi. 
Mustaqil tafakkurga ega b ar tayyor qarashlar asiriga aylanadi va ularda tafakkurning 

uning uchun ham 
fikrning mustaqilligi uning sermahsulligi, samarador

a, bunday kishining tafakkuri sermahsul, samarali 
sanaladi. Demak, m

xizmat qiladi. Zero, tafakkur mustaqilligiga e  fikr va sog

tafakkur egasi har qanday masalaning asl mohiyatini anglash, uning sabab-oqibatlarini tushunish, 
kerakli qarorga kela bilish qobiliyatiga 



 

 
Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan islohotlarning tag zamirida insonlarda, ayniqsa 

yoshlarda dunyoqarashni, fikrlash va ishlashga yangicha-munosib yondashuvni shakllantirish 
  tasi bevosita 

 salohiyatini yuksaltirishga qaratilgandir. Prezidentimiz 

ham ana shunday ma
mujassamdir.  

Mamlakat miqyosida belgilangan chora-tadbirlar har bir sohasining har bir jihatiga alohida 

umkin. Lekin aynan ana jihatlarning samar igi jamiyat 
Bu holatni 

Mamlakatimizda aynan ilmiy va 
pedagogik faoliyatda fanlararo yondashuv masalalari va istiqbollarini M.N.Abdullayeva, 

lar 
tarzida baho berishgan. Chindan ham bir qarashda bu masalalar arz ib tuyulsada, 
sekin asta katta natij
yondashuv, turli sohaviy bilimlardagi aloqadorlik bir obyektni turli nuqtai nazardan tekshirish 

anda yuzaga kel  
Tarix saboqlariga nazar tashlar ekanmiz, bundan bir asr avval yashab ijod etgan 

orsizlikning oq ish joiz. Sovet 
davrida ilk bor prof -

buyuk foyda keltiradigan soha sifatida agi oddiy mojaro va harakatlar 

-odatlar, keraksiz masalalarga haddan ziyod sarf-
xarajatlaru va aslida insoniy saodat uchu

ilmasligidan achinadi. Ana shunday ijtimo algan illatlarning oqibati sifatida yosh 
avlod  kelajak egalari mute, shijoatsiz va eng achinarlisi ilmsiz holda voyaga yetishi natijasida 

 
Ana shu tarixiy saboqlarni anglash va munosib xulosa qilishimiz, sodda qilib aytganda, 

tarixiy xatolarni qa
: 

- tanqidiylik. Falsafiy fikrlash tanqidiy yondashuvni talab qiladi
qarashlarni chuqur tahlil qilish va aniq asoslash lozim. Bu fikrlarni shubha ostiga olish va ular 

  deydi, I  haqiqatga olib 
bo bhalanmas ek

 
- mantiqiylik zarur. Falsafiy fikrlashda har bir 

qarash ilmiy asosl  
- haqiqatni izlash  Arastuning fikricha, falsafaning maqsadi haqiqatni topishga intilishdir. 

Bu jarayonda mavjud bilim va nazariyalar tajri ; 
- abstraktsiyaga moyillik  falsafiy fikrlash aniq va konkret masalalardan chiqib, umumiy 

kabi mavzular. 
- universal yondashuv  falsafiy a biror konkret hodisa yoki muammadan 

umumiy qonuniyatlarni topishga harakat qiladi va barcha insoniyatga tegishli savollarga javob 
izlaydi. 

- turli nuqtayi nazarlarni hisobga olish  falsafiy fikrlash turli qarashlar, madaniyatlar va 
mafk hiqishni talab qiladi. Bu keng qamrovli yondashuvni oshiradi; 



   

- -  -
his-  

- unga javob izlash  falsafiy fikrlash doimiy savol berish va 

 
- cheksizlik va chuqurlik  mavzularni qamrab oladi va har 

do nolarni izlashga harakat qiladi. Bu bilan tafakkurning chegarasi 
Bu xususiyatlar falsafiy fikrlashni boshqa 

turdagi fikrlashlardan ajratib turadi va insonning hayotga, mavju ongli 
yondashuvini shakllantiradi. 

Ilm-
kirib borishi XXI asr insonlaridan kasb va unga axloqiy munosabatda yangicha yondashuv va 
kasbiy talablarni shakllantirmoqda. Ana shu jara
shakllanmoqda. Ijtimoiy-iqtisodiy hayotda fan yutuqlari kasblar tarkibida ham muayyan 

rida yangi kompetensiyaviy talabl
zamin hozirlamoqda. Kelajak kadrlaridan talab qilinadigan asosiy kompetensiyalarga quyidagilarni 
kiritishni faraz qilish mumkin: 

1. Ijtimoiy-   yangi 
texnologiyalar va sharoitlarga tez moslashish; 

2. Raqamli savodxonlik  -tahlil qila olish; 
 turli murakkab vaziyatlarda nafaqat ana shu 

hun, qolaversa butunn ijtimoiy hayot barcha sohalari uchun samarali yechim 
topish; 

4. Ijodkorlik   
5. Hamkorlik va kommunikatsiya  jamoada ishlash va samarali muloqot qilish; 
6. Madaniy va ijtimoiy ong  xilma-xillikka hurmat va global miqyosda fikrlash; 
7. Emotsional intellekt (EQ)  his-  

  
9. Jamoada ishlash qobiliyati  samarali hamkorlik va kommunikatsiya; 
10. Madaniy diversifikatsiyani tushunish  turli madaniy va ijtimoiy kontekstlarda samarali 

faoliyat yurita olish; 
 -faoliyatiga aloqador sohada asosan, 

qolaversa barcha ijtimoiy sohaga oid zaruriy yangi bilim va ko
boshqalar. 

XULOSA 

kanmiz, bu borada barcha 
islohotl onlariga, xalqimizning ilmiy-

-
Talabalarda ular qaysi soha mutaxass da haqiqiy insoniy fazilatlarni 
tarb
navbatda ziyolilarning burchidir. 
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